



BRACTWO KAPHORNOWCÓW S/M DAR POMORZA GDYNIA



Pan dr Tomasz Chamera
Prezes
Polskiego Związku Żeglarskiego

Szanowny Panie Prezese!

Z okazji jubileuszu 100. lecia Polskiego Związku Żeglarskiego serdecznie dziękujemy za stałą obecność i wsparcie polskich żeglarzy na wszystkich morskich i śródlądowych akwenach całego świata. Gratulujemy wszystkim pracownikom, działaczom, a przede wszystkim miłośnikom sportów wodnych. Jesteśmy dumni z faktu, że stulecie Polskiego Związku Żeglarskiego zostało uczczone w tak godny sposób. Bractwo Kaphornowców powstało pięćdziesiąt lat później, ale biało – czerwona bandera na Przylądku Nieprzejednanym była znacznie wcześniej. Dar Pomorza z polską załogą dotarł tam 1 marca 1937 roku. Do dzisiaj jesteśmy obecni w tym najmniej przyjaznym zakątku świata, który jest żeglarskim Mount Everestem.

Żeglarze integrują się w różnych organizacjach i klubach. Wszystkich łączy solidarność i pokora wobec żywiołu jakim jest woda. Myślimy, że warto tutaj podkreślić współpracę całego środowiska żeglarskiego w Polsce i poza granicami naszego kraju. Porozumienie między stowarzyszeniami upowszechniającymi działania na wodzie jest kluczowa dla rozwoju i promocji żeglarstwa. Dziękujemy wszystkim, którzy do tego rozwoju się przyczyniają. Doceniamy wkład Polskiego Związku Żeglarskiego w krzewienie i promocję żeglarstwa, jako sportu i formy aktywności ruchowej wśród dorosłych, dzieci i młodzieży.

Jubileusz to czas na podsumowania i wspomnienia, ale też na wyrazy szacunku i najwyższego uznania dla tych, którzy swoją pasją, zaangażowaniem i ciężką pracą przyczyniają się do rozwoju i promocji żeglarstwa w Polsce i na świecie. Możemy być dumni z tego, jakich wyczynów dokonują Polacy, oraz z tego, co pokazujecie nie tylko samym żeglarzom, ale także turystom, mieszkańcom i naszym partnerom. Ważna jest również promocja i popularyzacja żeglarstwa, które można uprawiać w każdym wieku. Uśmiech na twarzach, oraz gratulacje od żeglarzy z całego świata to najlepszy dowód, że Polski Związek Żeglarski obrał dobry kurs.

Fokion Holmowi!

Marek Padjas
Marek Padjas
Grotmaszt

Gdańsk, 21 października 2024